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Liga Ochrony Przyrody ma 95 lat

W sobotę (2.03), w Centrum Kultury i Sztuki im. Ady Sari w Starym Sączu odbyły się
uroczyste obchody 95-lecia powstania Ligi Ochrony Przyrody. Burmistrza Rafała Kuklę
reprezentował Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak. W imieniu samorządu
Małopolski oraz marszałka Witolda Kozłowskiego w wydarzeniu wzięła udział radna
województwa Jadwiga Wójtowicz.

W jubileuszowym spotkaniu uczestniczyli także m.in.: wiceprezes Zarządu Głównego Ligi
Ochrony Przyrody Piotr Zacharski, dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa
Małopolskiego dr inż. Marcin Guzik, przedstawiciel starosty nowosądeckiego Edward Ciągło
oraz burmistrz Starego Sącza Jacek Lelek. Szczególnie licznie zgromadzili się także leśnicy
oraz opiekunowie szkolnych klubów LOP.



Prawie wiek funkcjonowania LOP to nie tylko okazja do wspomnień, ale także wyróżnienia
osób szczególnie zaangażowanych w działalność organizacji. Zasłużeni otrzymali Odznaki
Honorowe „Za zasługi dla ochrony środowiska i klimatu”, medale „Za Zasługi dla Ochrony
Przyrody i Kształtowania Środowiska” oraz Odznaki Honorowe LOP. W imieniu władz
województwa podziękowania dla tych, którzy każdego dnia bezinteresownie troszczą się o
przyrodę przekazała radna województwa Jadwiga Wójtowicz.

Liga Ochrony Przyrody powstała w 1928 r. Jej organizatorami byli wybitni uczeni przyrodnicy
i krajoznawcy, między innymi: Władysław Szafer, Walery Goetel, Aleksander Janowski,
Bolesław Hryniewiecki, Mieczysław Limanowski. Pierwszy Zjazd Organizacyjny odbył się 9
stycznia 1928 roku, na którym prezesem Zarządu Głównego został wybrany prof. Józef
Morozewicz. Okupacja kraju w okresie 1939 - 1945 uniemożliwiła prowadzenie
zorganizowanej działalności LOP. Po II wojnie światowej Liga wznowiła działalność. Pierwsze
powojenne posiedzenie Zarządu Głównego odbyło się 17 lipca 1945 r. w Łodzi. Prezesem
został wybrany prof. Edward Potęga. W okresie powojennym Liga największe znaczenie
przywiązywała do edukacji proekologicznej i kształtowania pozytywnej postawy
społeczeństwa wobec ochrony przyrody, szczególnie wśród młodzieży. Liga swoją
działalnością objęła cały kraj. Główne cele organizacji to: prowadzenie działalności
edukacyjnej w celu kształtowania właściwego stosunku społeczeństwa do przyrody;
popularyzowanie wiedzy o przyrodzie i ochronie przyrody; zachęcanie do podejmowania i
wykonywania społecznie użytecznych prac na rzecz środowiska przyrodniczego; inicjowanie
oraz inspirowanie działań na rzecz środowiska przyrodniczego; czuwanie nad
przestrzeganiem prawa ochrony przyrody oraz interweniowanie w przypadkach jego
naruszania.

Źródło: www.malopolska.pl


